
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA ROSA DE LIMA/SE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.04.04

/ FMSSRDL
Às 11:15:09 horas do dia 29 de Abril de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a)
Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa especializada
visando à aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde, conforme
emenda parlamentar nº 11427.684000/1200-02, fracassados no PE 02/2021. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02;
na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no
edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

MILTON PEREIRA DE SA 07.932.642/0001-78 Microempresa

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 Microempresa

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 Microempresa

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI 15.162.981/0001-40 Microempresa

AUGUSTO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI 23.275.594/0001-49 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

28641 IVANETE BARBOSA
DE SANTANA

07101288000130 SAMSUNG NP550
X50

R$
8.000,00

Classificada --



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

28568 WCA DIGITAL
MAQUINAS LTDA

07429337000168 DELL vostro R$
8.965,00

Classificada --

72342 AUGUSTO
INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23275594000149 SAMSUNG BOOK
X40

R$
6.300,00

Classificada --

49810 MILTON PEREIRA
DE SA

07932642000178 Samsung Samsung R$
15.900,00

Classificada --

25069 MAXXI LOCACOES
DE ESTRUTURAS
EIRELI

15162981000140 Acer Aspire 5
A515-
55G-
53QD

R$
6.332,62

Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MILTON PEREIRA DE SA 07.932.642/0001-
78

R$
15.900,00

20/04/2021
17:25:06

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
8.965,00

23/04/2021
15:51:12

Classificado

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
8.885,00

29/04/2021
11:39:20

Intermediario

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
8.660,00

29/04/2021
11:42:41

Intermediario

WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-
68

R$
8.285,00

29/04/2021
11:49:18

Intermediario

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$
8.000,00

22/04/2021
17:13:45

Classificado

IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-
30

R$
6.650,00

29/04/2021
11:26:27

Intermediario

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
6.332,62

28/04/2021
22:32:47

Classificado

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.300,00

29/04/2021
08:30:30

Fornecedor
Inabilitado

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.298,00

29/04/2021
11:26:17

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
6.296,00

29/04/2021
11:26:50

Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MILTON PEREIRA DE SA 07.932.642/0001-
78

R$
6.292,00

29/04/2021
11:27:28

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.250,00

29/04/2021
11:27:51

Fornecedor
Inabilitado

MILTON PEREIRA DE SA 07.932.642/0001-
78

R$
6.248,00

29/04/2021
11:28:09

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.200,00

29/04/2021
11:28:50

Fornecedor
Inabilitado

MILTON PEREIRA DE SA 07.932.642/0001-
78

R$
6.198,00

29/04/2021
11:29:14

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.195,00

29/04/2021
11:30:43

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
6.192,00

29/04/2021
11:32:58

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.100,00

29/04/2021
11:33:28

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
6.090,00

29/04/2021
11:34:44

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.060,00

29/04/2021
11:35:06

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
6.050,00

29/04/2021
11:36:22

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
6.000,00

29/04/2021
11:37:13

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.990,00

29/04/2021
11:37:58

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.950,00

29/04/2021
11:39:06

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.900,00

29/04/2021
11:39:22

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.880,00

29/04/2021
11:39:57

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.850,00

29/04/2021
11:40:24

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.820,00

29/04/2021
11:41:05

Fornecedor
Inabilitado



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.800,00

29/04/2021
11:41:22

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.750,00

29/04/2021
11:42:06

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.700,00

29/04/2021
11:43:03

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.685,00

29/04/2021
11:43:49

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.680,00

29/04/2021
11:44:12

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.650,00

29/04/2021
11:45:15

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.640,00

29/04/2021
11:45:24

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.600,00

29/04/2021
11:45:45

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.590,00

29/04/2021
11:46:22

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.550,00

29/04/2021
11:47:27

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.540,00

29/04/2021
11:47:38

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.520,00

29/04/2021
11:48:21

Fornecedor
Inabilitado

MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI

15.162.981/0001-
40

R$
5.500,00

29/04/2021
11:48:27

Manual

AUGUSTO INFORMATICA E
PAPELARIA EIRELI

23.275.594/0001-
49

R$
5.400,00

29/04/2021
11:48:56

Fornecedor
Inabilitado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
28641

29/04/2021
11:15:09

Bom dia

Fornecedor
49810

29/04/2021
11:19:46

Bom dia que horas começa os lances?



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Fornecedor
28641

29/04/2021
11:20:16

A pregoeira nem entrou ainda

Fornecedor
49810

29/04/2021
11:21:36

Nossa isso não tinha horas para se inciar?

Sistema 29/04/2021
11:22:40

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 29/04/2021
11:25:11

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s).
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Fornecedor
49810

29/04/2021
11:31:53

que horas se encirra os lances por favor

Sistema 29/04/2021
11:35:15

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de
02 (dois) minutos. Boa sorte!

Pregoeiro 29/04/2021
11:43:12

Art.32, Decr. Federal 10.024/19

Sistema 29/04/2021
11:51:18

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 29/04/2021
11:51:19

O detentor da melhor oferta AUGUSTO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI
venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$5.400,00.

Sistema 29/04/2021
11:52:08

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Fornecedor
25069

29/04/2021
12:01:14

pregoeiro essa descrição do item ficou fora de padrão. esse notebook que o
licitante ta oferecendo nao tem leitor de dvd

Fornecedor
25069

29/04/2021
12:01:44

a resolução é diferente do que o edital ta solicitando

Sistema 29/04/2021
12:02:06

O tempo de negociação está encerrado.

Fornecedor
49810

29/04/2021
12:05:12

esta na cara o item licitado é uma Ferrari e o cara poe preço de fusca.

Fornecedor
25069

29/04/2021
12:12:25

pregoeiro, a empresa AUGUSTO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI, nao
apresentou o contrato social consolidado e nem as alterações, portando solicito a
desclassificação da mesma.

Fornecedor
72342

29/04/2021
12:36:10

Sr. pregoeiro o leitor de cd/dvd ira acompanhado do notebook de forma externa
usb.

Sistema 29/04/2021
14:04:29

Empresa: AUGUSTO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - 23275594000149,
INABILITADA por descumprir as regras do Edital, conforme despacho: Empresa
não cumpriu o exigido no item 12.2.1 do edital.!

Sistema 29/04/2021
14:04:29

O detentor da melhor oferta MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI
venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$5.500,00.



Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 29/04/2021
14:06:17

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10
minutos.

Sistema 29/04/2021
14:16:19

O tempo de negociação está encerrado.

Pregoeiro 29/04/2021
14:35:46

Senhores documentação do segundo colocada em analise, permaneçam
conectados

Sistema 29/04/2021
15:51:47

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI
-15.162.981/0001-40 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 29/04/2021
15:52:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso,
se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 29/04/2021
16:02:03

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 29/04/2021
16:03:43

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI 15.162.981/0001-40 R$ 5.500,00

2º MILTON PEREIRA DE SA 07.932.642/0001-78 R$ 6.198,00

3º IVANETE BARBOSA DE SANTANA 07.101.288/0001-30 R$ 6.650,00

4º WCA DIGITAL MAQUINAS LTDA 07.429.337/0001-68 R$ 8.285,00

Mensagens Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/04/2021
11:20:14

Senhores bom dia

Pregoeiro 29/04/2021
11:20:39

Senhores

Pregoeiro 29/04/2021
11:21:14

Bom dia, deu bug aqui no sistema para mim, dentro de instantes comecaremos
5min

Pregoeiro 29/04/2021
11:23:21

Senhor Fornecedor 49810, já pedi desculpas, sistema não depende do
PREGOEIRO.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 29/04/2021
11:24:47

SENHORES LICITANTES: Bom dia! Estamos iniciando nosso certame licitatório
referente ao Pregão Eletrônico nº. 04/2021. Em nome do Município de Santa Rosa
de Lima/SE, através do Fundo Municipal de Saúde, gostaria de agradecer a todos
pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

Pregoeiro 29/04/2021
11:25:27

SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria
oferta de preço sem necessariamente ser menor que a melhor oferta registrada
para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode
ofertar uma melhor proposta que o 2º classificado. O sistema registrará essa oferta
para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1º colocado for desclassificado,
será chamado o seguinte na ordem final de classificação. SENHORES
LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o
“menor preço do Item”.

Pregoeiro 29/04/2021
12:03:55

Senhores a sessão será suspensa até as 14h para almoço

Pregoeiro 29/04/2021
14:34:54

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo -
PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/04/2021
14:35:00hs até o dia 29/04/2021 16:35:00hs para o(s) fornecedor(es): 

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI.

Sistema 29/04/2021
14:36:12

O fornecedor MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI acabou de ENVIAR
proposta_realinhada_1619717770.pdf no proposta final.

Pregoeiro 29/04/2021
15:01:43

O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do
módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 29/04/2021
15:05:00hs até o dia 29/04/2021 17:05:00hs para o(s) fornecedor(es): 

MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI.

Pregoeiro 29/04/2021
15:02:55

Senhor Licitante MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI , favor nos enviar
prospectos do equipamento cotado, afim de derimir duvidas, conforme estabelecido
em edital

Sistema 29/04/2021
15:17:12

O fornecedor MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI acabou de ENVIAR
notebook_1619720231.pdf no proposta final.

Sistema 29/04/2021
15:18:34

O fornecedor MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI acabou de ENVIAR
notebook_1619720314.pdf no habilitanet.

Sistema 29/04/2021
15:51:11

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor MAXXI LOCACOES DE
ESTRUTURAS EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 29/04/2021
15:51:17

O prazo do Habilitanet para o fornecedor MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS
EIRELI foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:03:43 horas do dia 29 de Abril de 2021 cuja
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: C05A620D3D5BFA16BC5C1694E3739B59

MARCOS LEANDRO SANTOS RESENDE 
Pregoeiro(a) Oficial 

 

KATIA CILENE MOREIRA 
Equipe de Apoio 

SANDRA ARAUJO AMARAL 
Equipe de Apoio 

 
 


